
 
 
Zamawiający: 
 
Opolskie Centrum Onkologii  
im. prof. Tadeusza Koszarowskiego  
w Opolu 
ul. Katowicka 66a 
45-061 Opole 
 
 
Dot. przetargu nieograniczonego nr 27/PN/2019   
Zadanie 1)  
Dostawa odczynników wraz z dzierżawą sprzętu laboratoryjnego do badań biochemicznych i  
immunochemicznych oraz  laboratoryjnego systemu informatycznego 
Zadanie 2) 
Dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatora parametrów krytycznych 
Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ dokonane zgodnie z art. 38 ust 1 i 4 Ustawy PZP 
 

Pytanie nr 1 
Dotyczy: pakietu nr 2 - zał. nr 2.1 „Parametry wymagane” pkt. „Możliwość wykonywania badania z krwi żylnej, 
tętniczej, włośniczkowej, dializatów, płynów opłucnowych, ze strzykawki lub kapilary” 
Prosimy o dopuszczenie analizatora z możliwością wykonywania badań diagnostycznych z krwi żylnej, tętniczej, 
włośniczkowej bez możliwości wykonywania badania diagnostycznego w dializatach i płynach 
opłucnowych ze względu na specyfikę urządzenia – aparat do gazometrii – jak wynika ze statystyk 
prowadzonych badań na tego typu urządzeniach, nie jest to parametr wykonywany częściej niż raz na rok. 
ODPOWIEDŹ:   TAK, zmienia się opis przedmiotu zamówienia w załączniku nr 2.1 
Pytanie nr 2 
Dotyczy: pakietu nr 2 - zał. nr 2.1 „Parametry wymagane” pkt. „Igła aspiracyjna wbudowana w pakiet 
odczynnikowy” 
Czy Zamawiający dopuści analizator , w którym  sonda aspiracyjna stanowi stały element aparatu a nie kasety i 
nie podlega wymianie przez Operatora razem z elementami zużywalnymi. Takie rozwiązanie gwarantuje 
stabilność całego układu płynów i pozwala w sposób ciągły sprawdzać, walidować i kalibrować cały układ 
przepływu płynów w analizatorze. Niesie to ze sobą dodatkową korzyść w przypadku mechanicznego 
uszkodzenia igły aspirującej  ( np. wygięcie jej przez Operatora) daje to możliwość pojedynczej wymiany igły 
aspirującej bez konieczności wymiany wkładu (kasety), a w przypadku zatkania skrzepem, którego aparat nie 
może automatycznie odpłukać, daje możliwość wyjęcia z analizatora pojedynczej kasety, wypłukania skrzepu 
oraz ponownego użycia tej samej kasety w analizatorze 
ODPOWIEDŹ:   TAK, dopuszczamy takie rozwiązanie jako równoważne 
Pytanie nr 3 
Dotyczy: pakietu nr 2 - zał. nr 2.1 „Parametry wymagane” pkt. Wszystkie materiały zużywalne niezbędne do 
prawidłowej pracy analizatora zintegrowane w postaci trzech wymiennych kaset o terminie ważności minimum 
10 dni” 
Czy Zamawiający dopuści analizator z dwoma kasetami wymiennymi, co w znaczy sposób ograniczy ilość 
niezbędnych wymian, a jednocześnie czy Zamawiający zmieni wymóg postawiony terminom ważności dla 
wszystkich kaset z 10 na minimum 30dni, co ze względu na nowoczesne rozwiązania dostępne na polskim 
rynku, w znaczy sposób podkreśli automatyczność i bezobsługowość tego urządzenia? 
ODPOWIEDŹ:  Podtrzymujemy zapisy w SIWZ. 
Pytanie nr 4 
Dotyczy: pakietu nr 2 - zał. nr 2.1 „Parametry wymagane” pkt. Wszystkie procedury kalibracyjne, walidacyjne 
wykonywane automatycznie z płynów zawartych w kasetach odczynnikowych.” 
Czy Zamawiający dopuści analizator wykonujący automatyczną  kalibracje jednopunktową  i dwupunktową  z 
codzienną automatyczną kalibracją tHb, w którym wymagana jest jednorazowa kalibracja widma hemoglobiny za 
pomocą kalibratora zewnętrznego? Kalibracja ta wykonywana jest przez autoryzowany serwis producenta 
podczas rutynowych wizyt lub przeglądu okresowego, tym samym w żaden sposób nie obciąża Zamawiającego 
ODPOWIEDŹ:   TAK, dopuszczamy takie rozwiązanie jako równoważne 



 
Pytanie nr 5 
Dotyczy: pakietu nr 2 - zał. nr 2.3 „Parametry oceniane” pkt. Brak dodatkowych zewnętrznych kalibratorów 
wymaganych lub zalecanych dla jakichkolwiek parametrów oznaczanych przez analizator” 
Czy Zamawiający oceni równoważnie analizator wykonujący automatyczną  kalibracje jednopunktową  i 
dwupunktową  z codzienną automatyczną kalibracją tHb, w którym wymagana jest jednorazowa kalibracja 
widma hemoglobiny za pomocą kalibratora zewnętrznego? Kalibracja ta wykonywana jest przez autoryzowany 
serwis producenta podczas rutynowych wizyt lub przeglądu okresowego, tym samym w żaden sposób nie 
obciąża Zamawiającego 
ODPOWIEDŹ:   TAK dopuszczamy takie rozwiązanie jako równoważne 
Pytanie nr 6 
Dotyczy: pakietu nr 2 - zał. nr 2.3 pkt. „Niezależnie wymieniany moduł automatycznej kontroli jakości” oraz „Brak 
ryzyka kontaminacji. Niezależnie wymieniany hermetyczny moduł ścieków” 
Czy Zamawiający oceni równoważnie aparat pracujący na zintegrowanym, hermetycznie zamkniętym pakiecie 
odczynnikowym, w którym znajdują się płyny automatycznej kontroli jakości jak również hermetycznie zamknięty 
moduł ścieków, wymieniane jednocześnie po 30 dniach, jednym ruchem, co zajmuje nie więcej niż 2 minuty. 
Najnowocześniejsze rozwiązanie, które chcemy zaproponować nie obarcza operatora jakimkolwiek zagrożeniem 
kontaminacji. 
ODPOWIEDŹ:   TAK dopuszczamy takie rozwiązanie jako równoważne 
Pytanie nr 7 
Dotyczy” zał. nr 6.1 wzór umowy dostawy odczynników - §5 pkt. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dostarczone odczynniki i materiały eksploatacyjne posiadały 4-ro 
miesięczny termin przydatności ? 
Ze względu na zastosowane technologie i cykl produkcyjny producenta, okres gwarancji wynosi maksymalnie 4 
miesiące od daty produkcji. Wykonawca nie ma wpływu na okres gwarancji określony przez producenta.  
Wykonawca może zaproponować możliwość  złożenia rocznego a nawet dwu rocznego harmonogramu dostaw 
w oparciu o planowane zużycie.  Analizator pracuje jedynie na dwóch materiałach zużywalnych z określonym 
przewidywalnym terminem przydatności, co pozwala na dokładne przewidzenie ilości potrzebnych elementów 
zapewniających nieprzerwaną pracę. Łatwość planowania wymiany elementów zużywalnych w połączeniu z 
harmonogramem dostaw pozwoli na zmniejszenie stanów magazynowych. 
ODPOWIEDŹ:   TAK, zmienia się zapis zał. nr 6.1 wzór umowy dostawy odczynników - §5 pkt. 4., który 
otrzymuje brzmienie: „Termin ważności odczynników w dniu dostawy – nie krótszy niż 3 miesiące” 
Pytanie nr 8 
Dotyczy: pakietu nr 2 - zał. nr 2.1 „Parametry wymagane” pkt. „Analizator oznacza jednocześnie: pH, pO2, 
pCO2, Na, K, Ca zjonizowany, Cl, Glukoza, Mleczany, nBili, ctHb, FO2Hb, FCOHb, FMetHb” 
Czy Zamawiający wyrazi zgodą na zaoferowanie analizatora oznaczającego jednocześnie: pH, pO2, pCO2, Na, 
K, Ca zjonizowany, Cl, Glukoza, Mleczany, ctBili, ctHb, FO2Hb, FCOHb, FMetHb z uwagi na to miejsce 
przeznaczenia analizatora jakim jest blok operacyjny? 
ODPOWIEDŹ:   TAK, dopuszczamy takie rozwiązanie 
 

Dotyczy Zadania 2: 
Pytanie 1 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zadamawiającemu chodzi o czas gotowości analizatora do przyjęcia kolejnej 
próbki? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający oczekuje że system eliminacji mikroskrzepów nie będzie wymagał stosowania dodatkowych 
przejściówek lub zatyczek na strzykawki/kapilary? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający oczekuje analizatora w którym igła aspiracyjna zabudowana jest w pakiecie odczynnikowym w 
taki sposób, że uniemożliwia przypadkowy kontakt z igłą przez personel wykonujący badanie dzięki czemu 
ograniczone jest ryzyko kontaktu z materiałem zakaźnym. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza jako rozwiązanie równoważne analizatory, w których sonda 
aspiracyjna stanowi stały element aparatu 
Pytanie 4 



 
Czy Zamawiający ze względu na bezpieczeństwo informatyczne szpitala, i ochronę danych wrażliwych 
pacjentów oczekuje analizatora szyfrującego transmisję na USB i umożliwiającego ograniczenie dostępu dla tej 
funkcji tylko dla autoryzowanych użytkowników? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze specyfikacją, załącznik 2.1 
Pytanie 5 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający będzie prowadził codzienną kontrolę jakości 1 raz dziennie na 3 
poziomach? Jeżeli nie to prosimy o podanie harmonogramu w tym zakresie. 
ODPOWIEDŹ: 1 kontrola, 1 raz dziennie naprzemiennie na 1-ym poziomie 
Pytanie 6 
Czy czytnik kodów kreskowych ma być wbudowany bezpośrednio a analizator? 
ODPOWIEDŹ: Dopuszczamy czytnik zewnętrzny lub wbudowany 
Pytanie 7 
Prosimy o doprecyzowanie jakiego rodzaju podłączenia oczekuje Zamawiający? Czy podłączenie ma być 
wykonane do modułu HIS czy LIS. Czy aparat ma umożliwiać pozytywną identyfikację pacjenta bezpośredni na 
aparacie? Czy podłączenie ma być wykonane w trybie POCT tj. identyfikacja próbki za pomocą ID pacjenta na 
podstawie zapytania z bazy HIS czy w trybie laboratoryjnym, czyli identyfikacja próbki za pomocą ID próbki, 
wynikającej w przesłanego wcześniej w systemie zlecenia na badanie, wystawione z komputera należącego do 
Zamawiającego. 
ODPOWIEDŹ: Do modułu HIS oraz opcjonalnie, ale nie zamiennie -  również LIS 
Pytanie 8 
Prosimy o potwierdzenie, że Zadamawiający we własnym zakresie umożliwi dostęp do właściwie przygotowanej 
infrastruktury sieciowej, tj okablowanie, gniazda sieciowe, właściwa ilość Switchy. 
ODPOWIEDŹ: TAK 
Pytanie 9 
Prosimy o potwierdzenie, że jeśli zajdzie taka potrzeba dla celu integracji z LIS/HIS Zamawiający udostępni 
zdalne podłączenie do sieci Zamawiającego poprzez szyfrowanego połączenie VPN, z dynamiczną adresacją IP 
po stronie przedstawicieli oferenta. 
ODPOWIEDŹ: TAK 
Pytanie 10 
Prosimy o doprecyzowanie ilu szkoleń i dla ilu osób przewiduje Zamawiający. 
ODPOWIEDŹ: Minimum 1 szkolenie dla 20 osób. 
Pytanie 11 
Prosimy o wydłużenie czasu przyjazdu serwisu do 12 godzin w dni robocze od daty przysłania informacji o 
awarii. 
ODPOWIEDŹ: Nie wyrażamy zgody 
Pytanie 12 
Prosimy o informację, czy jeśli producent nie przewiduje konieczności wykonywania przeglądów analizatora, na 
co oferent przedłoży stosowne pismo, Zamawiający odstąpi od wymogu ich przeprowadzania? 
ODPOWIEDŹ: Nie wyrażamy zgody 

Dotyczy Zał.1.2 do siwz  
Prosimy o wyrażenie zgody, by maksymalna liczba testów w jednym zestawie odczynnikowym dla parametrów 
TSH, FT3 i FT4 wynosiła 200 
ODPOWIEDŹ: Wyrażamy zgodę, zmienia się opis przedmiotu zamówienia w załączniku nr 1.2 do SIWZ  
 
Dotyczy Analizatora parametrów krytycznych 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora nie 
wykonującego pomiarów w płynie opłucnowym? 
ODPOWIEDŹ: Wyrażamy zgodę, zmienia się opis przedmiotu zamówienia w załączniku nr 2.1 do SIWZ  
 
Dotyczy pakietu 1.2 "Zestawienie ilości badań parametrów krytycznych": 
Prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie, czy ilości oraz wartości  pakietu mają być przeliczone na 12 miesięcy 
"Przewidywana liczba badań na rok"  czy zgodnie z okresem podanym w SIWZ czyli na 24 miesiące? 
ODPOWIEDŹ: na 24 miesiące 
Dotyczy punktu "Serwer rack, przeglądarka wyników rack, 6 stacji roboczych z systemem operacyjnym 
Windows 10 oraz zasilacze UPS do wszystkich wymienionych wyżej sprzętów, 6 czytników kodów 



 
paskowych, 1 czytnik kart zleceń" 
Czy serwer może być dostarczony w konfiguracji Tower? 
ODPOWIEDŹ: NIE 
Czy stacje robocze mogą być dostarczone w Windows 7? 
ODPOWIEDŹ: NIE 
W konfiguracji systemu klient serwer nie jest wymagane dostarczanie UPC do każdego stanowiska. Prosimy o 
wykasowanie zapisu "zasilacze UPS do wszystkich wymienionych wyżej sprzętów" ODPOWIEDŹ: 
Wyrażamy zgodę, zmienia się opis przedmiotu zamówienia w załączniku nr 1.2 do SIWZ  
 
Dotyczy punktu "Wykonawca zobowiązany jest zintegrować użyczany LSI ze szpitalnym systemem 
informatycznym MEDICOM firmy MEDINET Systemy Informatyczne Sp. z o.o. na poziomie zleceń, 
wyników badań i podpisu elektronicznego." 
Czy wystarczające będzie jeżeli system LSI w komunikacie HL7 przekaże informację o lokalizacji podpisanego 
dokumentu lub wygeneruje dokument na wybranej lokalizacji? 
ODPOWIEDŹ: Istnieje możliwość aby przekazywać PDF’a wewnątrz komunikatu HL7 z wynikiem w 
jednym z pól. Serwer MediCom HL7 nie ma mechanizmów sięgania po pliki, tym bardziej w zewnętrzne 
zasoby. 
 
Dotyczy parametrów wymaganych analizatora biochemicznego, załącznik 1.3 do SIWZ: 
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający również wymaga identyfikacji odczynników za pomocą kodów 
kreskowych? 
ODPOWIEDŹ: TAK 
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga aby analizator wykorzystywał pojedyncze, bezobsługowe 
(nie wymagajace uzupełniania płynów lub wymiany membran) elektrody jonoselektywne (Na, K, Cl, Ref.)?   
ODPOWIEDŹ: TAK 
Czy przez chłodzenia odczynników,  Zamawiający wymaga takiego systemu chłodzenia w stałej temperaturze 
który jest zgodny z wymogami producenta i który opisany jest w instrukcji obsługi co gwarantuje stabilność tych 
materiałów zgodnie z rekomendacjami producenta?  
ODPOWIEDŹ: TAK 
Prosimy o doprecyzowanie, czy podana przez Zamawiającego ilość badań uwzględnia już oznaczenia 
przewidziane na kalibracje i kontrole? Jeśli nie, czy ilości te należy doliczyć? 
ODPOWIEDŹ: Ilość badań uwzględnia kalibracje i kontrole 
 
Dotyczy Załącznik nr 6.1 - projekt umowy 
Par. 1 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% 
całkowitej wartości umowy”? 

1. ODPOWIEDŹ: TAK, zapis otrzymuje brzmienie:  Zamawiający zastrzega sobie prawo do rezygnacji z 
dostaw niektórych ilości przedmiotu umowy w przypadku braku zastosowania w trakcie trwania 
umowy. Wykonawca nie będzie miał roszczenia wobec Zamawiającego z w.w  tytułu, przy czym 
zmniejszenie nie przekroczy  20% całkowitej wartości umowy. 

Par. 4 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 
Uzasadnienie: 
Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności. 
ODPOWIEDŹ: NIE wyrażamy zgody. 
Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym 
czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 
ODPOWIEDŹ: NIE wyrażamy zgody. 
Par. 6 ust. 1 lit. a - b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”? 
ODPOWIEDŹ: NIE wyrażamy zgody. 
Par. 6 ust. 1 lit. c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w 
taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego 
niezrealizowanej części umowy? 
Uzasadnienie: 
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie 
do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości 



 
całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości 
dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
ODPOWIEDŹ: NIE wyrażamy zgody. 
Par. 6 ust. 1 lit. d Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? 
ODPOWIEDŹ: NIE wyrażamy zgody. 
Par. 6 ust. 1 lit. e Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „godzinę opóźnienia” na „dzień zwłoki”? 
ODPOWIEDŹ: NIE wyrażamy zgody. 
Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po 
bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem 
dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 
ODPOWIEDŹ: TAK, wyrażamy zgodę. Zapis otrzymuje brzmienie: Odstąpienie od umowy przez 
Zamawiającego po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z 
wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze 
 
Dot. Załącznik nr 6.2 - projekt umowy (dzierżawa) 
Par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania 
umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 
ODPOWIEDŹ: TAK, wyrażamy zgodę, w związku z czym treść SIWZ zmienia się konsekwentnie do 
wprowadzonych zmian. 
Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 
Uzasadnienie: 
Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności. 
ODPOWIEDŹ: NIE wyrażamy zgody. 
Pa. 3 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez 
wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu 
umowy? 
ODPOWIEDŹ: TAK, 5 osób 
Par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatnego’’ na ,,w ramach czynszu 
dzierżawnego? 
ODPOWIEDŹ: TAK. Zapis otrzymuje brzmienie: „Ponadto Wydzierżawiający zobowiązany jest do 
zapewnienia w ramach czynszu dzierżawnego, przez cały okres dzierżawy - serwisu gwarancyjnego 
sprzętu na warunkach szczegółowo określonych w załączniku (odpowiednio 1.5 lub/i 2.2)  do SIWZ. 
Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godziny" na "godziny w dni robocze"? 
ODPOWIEDŹ: NIE wyrażamy zgody. 
Par. 5 ust. 6 Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie terminu obowiązywania umowy zgodnie z SIWZ.  
ODPOWIEDŹ: TAK, winno być: 24 miesiące 
Par. 6 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach 
będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z 
umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie 
usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z 
Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru. 
ODPOWIEDŹ: TAK, z wykonawcą zostanie zawarta umowa powierzenia przetwarzania danych 
osobowych. 

 
Opracowali: 
 
dr A. Pardej 
A. Gąska 
P. Oliwa 
mec. K.Wojdyła 
 


		2019-09-26T12:07:09+0200
	Marek Staszewski




